

### **13. Brev om driftsproblemer med havnebusser (2012-6715)**

Som følge af driftsproblemer med vandbusserne til Teglholmen har Bymiljøudvalget udarbejdet et brev til Movia, der administrerer vandbusser og Københavns Kommune, Center for Trafik, der har ansvaret for trafikken i København.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Bymiljøudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender brev vedr. driftsproblemer med vandbusser til Teglholmen.

#### **Problemstilling**

Beboere og brugere af vandbusserne på Teglholm oplever uholdbare driftsproblemer med vandbusserne fra/til Teglholmen rute 991 / 992, som efter planen skulle sejle hver halve time det meste af dagen. Desværre er driften meget uregelmæssig. Både udebliver, brugerne véd ikke, hvornår den næste kommer og der er meget sjældent oplysninger om uregelmæssighederne på Movias hjemmeside.

Resultatet er, at mange af brugerne ikke længere tør satse på ruten som transportmiddel især til arbejdet om morgenen. Da vandbusser er et kæmpe løft for området opfordrer Kgs. Enghave Lokaludvalg med vedlagte brev, som såfremt det godkendes af Lokaludvalget, til, at Movia undersøger årsagen til uregelmæssighederne og den manglende net-information. Hensigten er at få genetablere en troværdig vandbusforbindelse mellem Sydhavnen og indre by.

#### **Løsning**

Bymiljøudvalget har behandlet problemet med vandbussernes uregelmæssige drift og indstiller, at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender vedlagte brev til Movia og Center for Trafik, Københavns Kommune.

#### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

#### **bilag**

[Brev om ustabil rutefart fra/til Teglholm for vandbussen rute 991/992](#)

[Ustabil rutefart fra/til Teglholmen for vandbussen rute 991 / 992](#)

#### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 18.01.2012**

Indstilling tiltrådt, idet sekretariatet foretager mindre korrekturrettelser inden brevets afsendelse.

